
 

 

UCHWAŁA NR LIX/344/18 

RADY GMINY JAŚLISKA 

z dnia 22 czerwca 2018 r. 

w sprawie ustanowienia pomników przyrody 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz.U. z 2018 r. poz. 994  z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2 i art. 45 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 

o ochronie przyrody (Dz.U. z 2018 r. poz. 142 t.j) – Rada Gminy Jaśliska, uchwala co następuje: 

§ 1. Ustanawia się pomnikami przyrody: 

1) jodłę pospolitą (Abies alba Mill) o obwodzie pierśnicy w cm (130 cm od ziemi) 323 cm, wysokości 35,5 m, 

rosnącą na działce ewidencyjnej nr 58, obrębu 1807102.0001 Czeremcha, będącej w zarządzie PGL LP 

Nadleśnictwo Rymanów-Leśnictwo Lipowiec (współrzędne geograficzne N 49º23`33,4``; E 21º47`38,9`` 

zlokalizowaną przy drodze leśnej); 

2) cis pospolity (Taxus baccata L.) o obwodzie pierśnicy w cm (130 cm od ziemi) 87 cm, wysokości  8 m, 

rosnący na działce ewidencyjnej nr 100, obrębu 1807102.0012 Polany Surowiczne, będącej w zarządzie 

PGL LP Nadleśnictwo Rymanów-Leśnictwo Szachty (współrzędne geograficzne N 49º25`04,0``;  

E 21º52`14,7`` zlokalizowany przy drodze leśnej); 

3) lipę drobnolistną (Tilia cordata Mill.) o obwodzie pierśnicy w cm (130 cm od ziemi) 379 cm, 

wysokości 30 m, rosnącą na działce ewidencyjnej nr 65, obrębu 1807102.0014 Surowica, (na zachód od 

kapliczki) będącej w zarządzie PGL LP Nadleśnictwo Rymanów-Leśnictwo Darów (współrzędne 

geograficzne N 49º26`40,7``; E 21º55`35,7`` zlokalizowaną przy drodze leśnej); 

4) lipę drobnolistną (Tilia cordata Mill.) o obwodzie pierśnicy w cm (130 cm od ziemi) 406 cm, wysokości 

30 m, rosnącą na działce ewidencyjnej nr 65, obrębu 1807102.0014 Surowica, (na wschód od kapliczki) 

będącej w zarządzie PGL LP Nadleśnictwo Rymanów-Leśnictwo Darów (współrzędne geograficzne  

N 49º26`40,7``; E 21º55`35,9`` zlokalizowaną przy drodze leśnej); 

5) Położenie pomników przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustanowienie pomnikami przyrody drzew wymienionych w § 1, ma na celu ochronę tworów przyrody 

ożywionej, charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także 

szczególnymi cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 3. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

§ 4. W stosunku do ustanowionych pomników przyrody, o których mowa w § 1, wprowadza się następujące 

zakazy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 lipca 2018 r.

Poz. 3200



1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem  

lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Nadleśnictwo Rymanów. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jaśliska. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Bogusław Stefan Gwiżdż 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3200



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3200



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 3200



Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 3200



 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 3200


